Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052300224

224

Nº 98, quinta-feira, 23 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUITÃ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Torna público a revogação do Pregão Presencial Nº 05/2019. Mais informações
na Secretaria da Fazenda, das 07h30 às 11h30 e 13h às 17h, fone: (54) 3380.1800, ou
através do site: www.ibirapuita.rs.gov.br.

ROSEMAR HENTGES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2019

OBJETO: Aquisição de retroescavadeira 4x4 ano/modelo 2019/2019. O
Município de Ijuí - Poder Executivo, através da Coordenadoria de Compras (COPAM) da
Secretaria Municipal da Fazenda, comunica aos interessados que foi adiada "sine die" a
data de realização do Pregão Presencial nº 63/2019. Informações pelo telefone/fax (55)
3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí/RS, 22 de maio de 2019.
VALDIR HECK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019

A Prefeitura de Jari comunica a realização do Pregão Eletrônico nº 15/2019.
Objeto: Aquisição de 01 trator agrícola para a Secretaria da Agricultura. Data de abertura:
Dia 04/06/19, às 9h. Informações no site: www.portaldecompras.com.br e na Prefeitura,
Rua Barão do Triunfo, nº 193, fone: (55) 3272-9030, ramal 205.

Jari-RS, 21 de maio de 2019.
JOÃO HOHEMBERGER DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

O Município de Liberato Salzano TORNA PÚBLICO o resultado de julgamento
das propostas e habilitações do edital de Tomada de Preços nº 006/2019, cujo objeto é a
Contratação de Empresa Especializada em Regime de Empreitada Global para Construção e
Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares no Município de Liberato Salzano/RS,
conforme Convenio nº 1207/2017 FUNASA e Convenio 855082/2017 SICONV. Homologado
em 08/05/2019, para a empresa: G. BONAFE - EPP, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ
nº 18.900.525/0001-49. Valor homologado: R$ 319.888,45. A íntegra do processo licitatório
encontra-se junto à Secretaria Municipal de Planejamento, situada no 2º Andar da
Prefeitura, Av. Rio Branco, nº 234.

GILSON DE CARLI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Financiamento Nº 0525217-34, firmado pelo Município de Machadinho - RS,
CNPJ: 87.613.576/0001-02, e o Agente Financeiro Caixa Econômica Federal, CNPJ:
00.360.305/0001-04. Objeto: Finisa - Despesa de Capital Programa: Finisa - Finan.Infra e
San.Ambiental. Valor de Investimento: R$ 5.000.000,00, sendo R$ 5.000.000,00 com
recursos de financiamento lastreados pela Caixa, sem previsão de contrapartida financeira
pelo tomador. Representantes: pela Caixa, Tagor Luciano Detoni e pelo Tomador, Alcir
Grison. Data da Assinatura: 20/05/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAGUAÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL 18/2019. Processo Administrativo: n°27/2019
Homologação: 26/04/2019 Contrato de repasse OGU N°871122/2018 CONTRATO N°
83/2019 Contratante: MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ-RS CNPJ/MF nº 87.613.121/0001-97
Contratado: VEISA VEÍCULOS LTDA CNPJ n. 87.488.847.0009-00 Objeto: AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO TIPO VAN, 0KM P/ SEC. MUN. DE SAÚDE Valor: R$ 193.800,00 (Cento e noventa
e três mil e oitocentos reais) Data da assinatura: 29/04/2019 Vigência: 31/12/2019 -
IVONIR BOTTON - Prefeito.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL 14/2019. CONTRATO N°81/2019 Processo
Administrativo: n° 21/2019 Homologação: 18/04/2019 Contrato de repasse OGU
N°871122/2018 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 81/2019 Contratante: Município de
Miraguaí-RS CNPJ/MF nº 87.613.121/0001-97 Contratado: Agroindustrial Freitas Eireli CNPJ
n. 21.344.856/0001-54 Objeto: REDUÇÃO DO VALOR. O item 02, passa a partir desta data
vigorar o seguinte: Valor Unitário: R$17.180,00(dezessete mil, cento e oitenta reais) e Valor
Total: R$34.360,00 (trinta e quatro mil, trezentos e sessenta reais) Data da assinatura:
21/05/2019 Vigência: 31/12/2019 - IVONIR BOTTON - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Às 09 h do dia 10 de junho de 2019, serão recebidas propostas para construção
do Ginásio Poliesportivo ao lado da EEEM Presidente Afonso Pena, em Paraíso do Sul,
Contrato de Repasse nº 863544/2017. Informações pelo fone (55) 32621122 ou pelo e-
mail: setordecomprasparaiso@gmail.com.

Paraíso do Sul, 22 de maio de 2019
ARTUR ARNILDO LUDWIG

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019 - SECULT

Objeto: contratação de empresa para execução de serviço de limpeza no prédio
localizado à Praça Coronel Pedro Osório nº 67. Abertura: 04/06/2019 às 14h. Edital e
informações: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pelotas.com.br.

GISLAINE DUARTE RODRIGUES
Departamento de Compras Governamentais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 435/2018

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a alteração do edital da
licitação PREGÃO ELETRÔNICO 435/2018 - PROCESSO 18.0.000127649-9, contratação de
empresa para prestação de serviços de auxiliar de almoxarifado, da Secretaria Municipal de
Saúde, quanto ao valor máximo do item 7.3 do Edital e Anexo A - Planilha de Custos do
Projeto Básico.

ABERTURA: será às 10h do dia 05 de junho de 2019, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. As demais disposições permanecem inalteradas.

Em, 22 DE MAIO DE 2019
JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ

Superintendente SLC/SMF

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 121/2019

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura das licitações
abaixo, que ocorrerão no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PROCESSO 19.0.000053948-4 - Registro de Preços para agenciamento de
serviços de transporte individual por táxi do Município de Porto Alegre, através de solução
tecnológica que possibilite a operação e a gestão das solicitações de viagens, por meio de
aplicação web e aplicativo mobile, visando atender aos órgãos da Administração Pública
Municipal de Porto Alegre, conforme especificado em EDITAL. ABERTURA: será às 10 horas
do dia 05 de junho de 2019.

PREGÃO ELETRÔNICO 179/2019

PROCESSO 19.0.000062527-5 - Aquisição de medicamentos Humanos, conforme
especificado em EDITAL. ABERTURA: será às 09h do dia 05 de junho de 2019.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente SLC/SMF

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 - SRP

Lic. nº 041/2019 Preg. Presencial Reg. de Preço para aquisição e recarga de
extintores e sinalizações, que dar-se-á dia 03 de junho de 2019, às 09 horas na Prefeitura
. Rua Andrade Neves, nº 324 - Centro. Maiores informações: www.riopardo.rs.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 - SRP

Lic.º 042/2019. Para a aquisição de carga de gás de cozinha para uso de
diversas secretarias, dia 05 de junho de 2019, às 09 horas na Prefeitura, Andrade Neves,
nº 324. Inf.: www.riopardo.rs.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019 - SRP

Lic. nº 043/2019 Preg.Presencial Reg.de Preço para a aquisição de materiais e
equipamentos ambulatoriais e hospitalares, dia 07 de junho de 2019, às 09 horas na
Prefeitura, Andrade Neves, nº 324 Centro. Informações: www.riopardo.rs.gov.br

Rio Pardo-RS, 23 de maio de 2019.
RAFAEL REIS BARROS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2019

Objeto: Pavimentação de via e passeio público, com blocos de concreto
intertravado, drenagem pluvial e sinalização, nas Ruas Rolante e Paulo Saletti Filho no
centro do Município de Riozinho/RS. Abertura: 07/06/2019 às 09 horas.

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019

Objeto: Pavimentação de via e passeio público, com blocos de concreto
intertravado, drenagem pluvial e sinalização, na Rua Luiz Paraboni no Município de
Riozinho/RS. Abertura: 07/06/2019 às 11 horas.

Cópia dos Editais poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal ou no site
http://www.pmriozinho.rs.gov.br/. Contato: (051) 3548-1090.

Riozinho, 22 de maio de 2019.
VALÉRIO JOSÉ ESQUINATTI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2019

Contratante: Prefeitura de Saldanha Marinho. Contratado: Bertinatto Máquinas Eireli-EPP.
Objeto: Aquisição de equipamento para integrar a Patrulha Agrícola do Município - pá
carregadeira articulada. Valor: R$ 379.000,00. Vigência: 21/05/19 a 21/05/20.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Financiamento Caixa Econômica Federal Contrato de financiamento Nº0523325-94,
firmado pelo MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO SUL-RS, CNPJ 88.496.468/0001-60 e
o AGENTE FINANCEIRO Caixa Econômica Federal, CNPJ nº 00.360.305/0001/04, Objeto:
FINISA - DESPESA DE CAPITAL Programa: FINISA-FINAN.INFRA E SAN.AMBIENTAL. Valor
de Investimentos: R$3.000.000,00, sendo R$3.000.000,00 com recursos de
financiamento lastreados pela CAIXA, GILBERTO ONOFRE DA LUZ e Pelo TOMADOR
MARIO ROBERTO UTZIG FILHO. Data de assinatura 30/04/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-23T00:14:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial